
 

 

 

 

Vräk den som utövar våld i nära relation 

Motion till kommunfullmäktige, 2024-03-21 
 
Våld i nära relationer är ett samhällsproblem som kommunen behöver bekämpa genom att 
införa aktiva och skarpa åtgärder. Med dagens system är det inte sällan offren tvingas bli offer 
på nytt igen när samhället sviker dem. Kommunen behöver bli bättre på att erbjuda ett reellt 
skyddsnät som på riktigt skyddar den våldsutsatta.  
 

Våld i nära relationer drabbar främst kvinnor. Det är viktigt att betona att alla män inte slår och att 

det inte enbart är kvinnor som är offer. Våld i nära relationer kan drabba vem som helst oavsett 

kön, sexuell läggning, ålder, ursprung eller funktionsnedsättning. Framförallt är det viktigt att 

betona att våld i nära relationer inte bara drabbar offret - det drabbar hela samhället. Därför är 

det viktigt att samhället tar sitt ansvar för att ge skydd åt offren men också ställa 

gärningspersonen till svars för sina handlingar.  

 

I Knivsta har vi några åtgärder för att skydda de som utsätts för våld i nära relationer. Vi har en 

bostadsgaranti för den som utsätts för våld. Detta är en åtgärd som skapar trygghet och 

incitament för den våldsutsatta att våga anmäla utan att behöva oroa sig för att bli bostadslös. 

Detta är viktiga åtgärder där offret slipper tvingas att bo ihop med sin förövare och samtidigt kan 

bli garanterad en bostad fri från våld. Detta fungerar dock inte alltid i praktiken vilket tvingar offret 

att behöva bo ihop med sin förövare trots vetskapen om att det förekommer våld i hemmet. Detta 

gör hemmet till den farligaste platsen för den våldsutsatta. Vi bör därför göra mer för att skydda 

den som utsätts för våld och för att tydligt markera mot förövaren att handlingar har 

konsekvenser.  

 

Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi att kommunfullmäktige beslutar 

att förövaren som slår sin partner ska kunna bli vräkt och att hyreskontraktet ges till offret  

Lotta Wiström (L)  
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